1

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
V/v thời hạn nộp Đề án sử dụng tài
sản công tại các đơn vị sự nghiệp
công lập vào mục đích kinh doanh,
cho thuê, liên doanh, liên kết

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Phước, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công (Nghị định

151);

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công (Thông tư 144);

Căn cứ Công văn số 1710/STC-GCS ngày 05/7/2022 của Sở Tài chính

tỉnh Bình Phước hướng dẫn việc sử dụng tài sản công tại các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc phạm vi quản lý vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh,

liên kết.

Ngày 25/8/2022 Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số

2502/SGDĐT-VP  hướng dẫn việc sử dụng tài sản công tại các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc phạm vi quản lý vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh,

liên kết.

Theo quy định, các đơn vị trực thuộc Sở có triển khai sử dụng tài sản

công vào mục đích cho thuê, liên doanh, liên kết thì phải lập Đề án gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo tổng hợp và có ý kiến trước khi gửi về Sở Tài chính thẩm

định. Nay, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở có nhu cầu

phê duyệt Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích cho thuê, liên doanh, liên

kết (căn tin, nhà xe, thư quán,...) một số nội dung  như sau:

1. Xây dựng Đề án sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê,

liên doanh, liên kết theo mẫu số 02/TSC-ĐA ban hành kèm theo Nghị định 151.

Thời gian cho thuê: 03 năm (số tháng thuê theo năm học).

2. Giá khởi điểm để đấu giá cho thuê do Thủ trưởng đơn vị phê duyệt phù

hợp với giá cho thuê phổ biến tại thị trường của tài sản cùng loại theo quy định

tại khoản 4 Điều 46 Nghị định 151/2017/NĐ-CP và đảm bảo theo quy định tại

khoản 2 Điều 42 Nghị định 151/2017/NĐ-CP.

 2

3. Thời gian nộp về Sở Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày 15/10/2022.

Quá thời gian trên Sở Giáo dục và Đào tạo không tiếp nhận Đề án, đơn vị thực

hiện không đúng theo quy định tự chịu trách nhiệm.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai và thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc;
- Lưu Văn thư; Vp3.

        GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:02:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-27T16:03:39+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:40:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:40:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:40:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:41:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!